JUIZ DE FORA
PREF E I TURA

JUIZ DIE
Pret~io n" 	 `(

Oficio n° 4979/2021/SG 	 Juiz de Fora, 07 crèl'idlib-dt(4 2021

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Sanção do Projeto n° 102/2021, de autoria da Mesa Diretora - Biênio 2021-

2022.

Assunto: Sanção do Projeto n° 102/2021

Excelentíssimo Senhor,

Comunicamos a V. Ex.a para os devidos fins, que SANCIONAMOS a Lei n°

14.200 que "Dispõe sobre a recomposição de vencimentos dos servidores da Câmara

Municipal de Juiz de Fora, os valores das gratificações legislativas e dá outras providências".

Atenciosamente,

Marg rida Salomão
Prefeita

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

JUIZ VE WYA

LEI N° 14.200 - de 24 de junho de 2021.

Dispõe sobre a recomposição de vencimentos dos
servidores da Câmara Municipal de Juiz de Fora, os
valores das gratificações legislativas e dá outras
providências.

Projeto n° 102/2021, de autoria da Mesa Diretora -
Biênio 2021-2022.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

(IPCA), apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatísticas (IBGE), no período
u_
o

compreendido entre 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2020. 	 o O

Parágrafo único. Fica estendido aos inativos e pensionistas da Câmara 	̀cs
Municipal de Juiz de Fora o percentual de que trata o caput deste artigo.

o S
Art. 2° As despesas com a execução desta Lei correrão à conta de dotações 2 g

O
orçamentárias próprias da Câmara Municipal de Juiz de Fora. 	 ci

Q• a

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 2 g
• c(J

efeitos financeiros a 1° de janeiro de 2021.
o o cc
2
O o

Paço da Prefeitura de Juiz de Fora, 24 de junho de 2021. 	 cn o .N
'O

F-5

Z cL• u'
<
Z • g

MARGARIDA SALOMÃO 	 LIGIA INHAN 	 ó w
° co

Prefeita de Juiz de Fora 	Secretária de Transformação Digital e LI1
Administrativa

(.9
Ei -o
V1 N
O 0
O co O o 0 N Ws o. >
N

...

Art. 1° Ficam recompostos, a título de revisão geral anual, com base no inciso 	co
Lii

X do art. 37 da Constituição Federal, a partir de 1° de janeiro de 2021, os vencimentos e 	u_ o,
ur

remunerações dos servidores efetivos e em comissão da Câmara Municipal de Juiz de Fora, e
.1-

os valores das gratificações legislativas, no percentual de 4,51% (quatro vírgula cinquenta e 	c,

um por cento) correspondente à variação do índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo
.k

E

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: FD1A-D4AA-FF0E-B898

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

" 	LIGIA APARECIDA INHAN MATOS (CPF 546.XXX.XXX-53) em 24/06/2021 13:56:32 (GMT-03:00)
Papel: Gestor

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

N, 	MARGARIDA SALOMÃO (CPF 135.XXX.XXX-68) em 24/06/2021 15:30:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://juizdefora.ldoc. com. br/verificacao/FD1A-D4AA-FF0 E-B898

	Page 1
	Page 2
	Page 3